
Дни Час 1 курс (1 группа ) Ауд 1 курс (2 группа) 2 курс  (1 группа ) Ауд 2 курс (2 группа ) Ауд 3 курс (1 группа) Ауд 3 курс (2 группа) Ауд 4 курс  (1 группа ) Ауд 4 курс  (2 группа) Ауд 5 курс Ауд 5 курс Ауд 6 курс  1 подгпуппа Ауд

10:00

11:30

11:40

13:10

13:55

15:25

15:35

17:05

17:15 А\З 1001
Реставрационные технологии 

Борисова Н.Л.
1006 1009

10:00

11:30

11:40

13:10

13:55

15:35

15:45

17:15

17:25-

18:40

19:00 Рисунок Манин Ю.А. 1007

10:00

11:30

11:40

13:10

13:55

15:35

15:45 1001

17:15 1001

17:25-

18:40
а/з

Физико-химические методы 

исследования Доронин Д.Ю.
1001

19:00
Физико-химические методы 

исследования Доронин Д.Ю.
1001

Дни Час

10:00

11:30

11:40

13:10

13:55

15:35

15:45

17:15

17:25 1001

10:00

11:30

11:40
коридор 

10 

13:10

13:55

15:35

15:45

17:15

17:25
Материаловедение  МДЖ Манин 

Ю.А.

коридор 

10 этажа
1001 1006а

10:00

11:30

11:40

13:10

13:55

15:35

15:45

17:15

17:25

Техника мон. живописи                       

и технология живописных 

материалов Манин Ю.А.

коридор 

10 этажа

Методика реставрации темперной 

живописи Гребенщикова А.Б.
1009 б

1007

ГосНИИ

Р

Методика реставрации монументально живописи 

Гребенщикова А.Б.

  Музеефикация  и хранение произведений искусства        

Трощинская А.В.

Методика реставрации монументально живописи Бурый В.П.

Методика реставрации монументально живописи Борисова 

Н.Л.

Рисунок Манин Ю.А.

Техника живописи и технология 

живописных материалов Ревазова 

И.В.

Рисунок Манин Ю.А.

                           Спецхимия Доронин Д.Ю.

Живопись Слепухин В.В. 

Экономов К.А 
1008

Живопись Экономов К.А. Слепухин 

В.В.

Иконография Ефремова Л.А.

Эстетика Н.И. Киреева  

Спецхимия Доронин Д.Ю.

Технология реставрации масляной 

живописи Воронина М.М.

а/з

Спецхимия Доронин Д.Ю.

коридор 

10 этажа

1001

коридор 10 

этажа

.Рисунок Григорьев Э.В.

Живопись Орловский П.А. 1008

Практикум по истории развития 

техник МДЖ              Манин Ю.А.

а\З

Рисунок Григорьев Э В. 1007

Живопись Орловский П.А.

Синтез живописи и архитектуры  Ефремова Л.А.

История России Зубец В.М. ( 2 часа через неделю)

Физическая культура и спорт ФК - РМДЖ-Самусенков О.И.

коридор 

10 этажа

1008

                           Спецхимия Доронин Д.Ю.

Техника мон.живописи                   и 

технология живописных 

материалов Манин Ю.А.

Элективные курсы по физической  культуре и спорту Стрижакова О.В

1009 б

1008

1007

Физическая культура и спорт 31.01-Самусенков О.И.;                   07.02.-

Стрижакова О.В.;  14.02-Стрижакова О.В.;                    21.02.-Стрижакова 

О.В.; 28.02-Стрижакова О.В.;                           06.03-Стрижакова О.В.;   

13.03.-Стрижакова О.В.;                   03.04.-Самусенков О.И.;     10.04.;-

Самусенков О.И.

с/з

Гос  

НИИР

Техника профессиональной безопасновти Назмутдинова Э.В.

ГТГ

С/з  История МДЖ     Кошелев Г.К.

а/з

а/з

Гос  

НИИР

коридор 

10 этажа

Элективные курсы по физической культуре и спорту                                 

Самусенков О.И 01.02.;08.02.;15.02.;22.02.;29.02.;07.03.;14.03.;21.03.;28.03

1001

Рисунок Григорьев Э.В.

музей

Техника мон. живописи                       

и технология живописных 

материалов Манин Ю.А.

1008

Техника живописи и технология 

живописных материалов Чуракова 

М.С..

История искусств Абраменко Н.М.

а\З

410, 

244

1007

спецхимия Доронин Д.Ю.

Техника  мон.живописи                     

и технология живописных 

материалов Борисова Н.Л.

коридор 

10 этажа

п

я

т

н

и

ц

а

Техника мон. живописи                       

и технология живописных 

материалов Манин Ю.А.

История России Зубец В.М.

живопись Орловский П.А.

с

у

б

б

о

т

а

1009 а

Практикум по истории развития 

техник МДЖ              Манин 

Ю.А.

1009 а

Рисунок Григорьев Э.В.

1009 б
Преддипломная 

практика 

Рисунок Григорьев Э.В. 1008

Методика реставрации 

темперной живописи                     

Сергиеня В.В.

Методика реставрации темперной 

живописи Гребенщикова А.Б.

1006 а

Преддипломная 

практика 

Преддипломная 

практика 

1004, 1006
Преддипломная 

практика 

Преддипломная 

практика 
1004, 1006

Преддипломная 

практика 

Техника живописи и 

технология живописных 

материалов Борисова Н.Л.

Преддипломная 

практика 

Гос 

НИИР

Преддипломная 

практика 

коридор 

10 этажа

а\з

коридор 

10 этажа

Преддипломная 

практика 

Копирование произведений искусства

1004, 1006

Утверждаю

Проректор  РГХПУ им. С.Г. Строганова

_____________________ В.В. Слепухин 

Расписание занятий кафедры 54.05.02  Живопись

п

о

н

е

д

е

л

ь

н

и

к

2 семестр 2023-24 уч. год.

Живопись Экономов К.А. Слепухин 

В.В.
1007

1001

_______________________2024 года

а/з

Техника живописи и технология 

живописных материалов Ревазова 

И.В.

1001

ч

е

т

в

е

р

г

С\З

Живопись Орловский П.А. 1008

Копирование произведений монументального искусства Борисова Н.Л.

с

р

е

д

а

1001

Пластическая анатомия Рыжкин А.Н.

Философия Киреева Н.И.

а/з

1001

Рисунок Манин Ю.А.

История искусств  Абраменко Н.М.

1008

Рисунок Борисова Н.Л.

а\з

Обший курс композициив МДИ Слепухин В.В.

Гос 

НИИР

Спецбиология Ребрикова Н.Л.

1004, 1006

Техника живописи и технология 

живописных материалов 

Чуракова М.С..

Гос НИИР а/з

1001
Технология реставрации масляной 

живописи Чуракова М.С.

Живопись Слепухин В.В. 

Экономов К.А 

История искусств (спец)   Докучаева Е.Е.

1001

1004, 1006

Преддипломная 

практика 

Рисунок Григорьев Э.В. 1008

1008

Спецбиология Ребрикова Н.Л.

в

т

о

р

н

и

к

Гос 

НИИР

Технология реставрации 

масляной живописи Чуракова 

М.С.

Живопись Орловский П.А.

1007

История искусств Кошелев Г.К.

 
Технология реставрации 

масляной живописи Воронина 

М.М.

Реставрационные технологии Бурый 

В.П. 

введение в специальность Доронин Д.Ю.

История искусств Кошелев Г.К.

Авторское право в искусстве Марков К.В.

1007

1001

коридор 

10 

этажа

1006

Гис 

НИИР

1007

а\з

                                 иконография Ефремова Л.А.

музей

1004, 1006

Преддипломная 

практика 

Преддипломная 

практика 

Преддипломная 

практика 

Преддипломная 

практика 

Преддипломная 

практика 

Преддипломная 

практика 

Преддипломная 

практика 

Преддипломная 

практика 

1004, 1006

1004, 1006

1004, 1006

1004, 1006

1004, 1006

1004, 1006

1004, 1006

1004, 1006

1004, 1006

1004, 1006

1004, 1006

1004, 1006

Элективные курсы по физической культуре и спорту               Самусенкова Е.И С/з

Методика реставрации 

темперной живописи                     

Сергиеня В.В.

История орнамента Троищинская А.В.

Ин.яз доц. Вострикова С.В., Седова Т.И., ст.п. Архипова К.П, Дружинина Э.А.

Материаловедение МДЖ Манин 

Ю.А.

1007

История и теория реставрации МДЖ  Бурый В.П.

Живопись Орловский П.А. 1008

Рисунок Григорьев Э.В.


